Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios

Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anéalogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

2018

56,209,664

cOcooooooo

0
54,326,492
1,883,172

49,519,304
37,507,825
2,285,864
8,878,397
272,290

0

0

21,784
547,920

0

0

5,225

o o o o

6,690,361

Cuenta Publica 2018
COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018 y 2017

2017

51,521,784

cOcooooooo

0
50,169,561
1,352,223

46,694,039
33,104,645
1,848,063
9,516,728
829,479

O 0o 0o 0o 0oo oo o oo

1,395,125

4,827,745

(Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

oo oo

1,625,974
0

1,531,202
94,772

-1,625,974

ooooo

o o o o o

5,064,387

15,628,842
20,693,229

2017

oooo

457,668
0

457,668
0

-457,668

469,320
469,320
0
0
0

1,192,272
367,442
0

0

824,830

-722,952

3,647,125

11,981,717
15,628,842

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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