## Cuenta Pública 2018 COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018 y 2017 (Pesos)

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	56,209,664	51,521,784	Origen	0	0
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos	0	0			
Productos de Tipo Corriente	0	0	Aplicación	<b>1,625,974</b>	<b>457,668</b>
Aprovechamientos de Tipo Corriente Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	1,531,202	457,668
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	94.772	457,000
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	Ü	Ü	Ottas Aplicaciones de Inversion	34,772	Ü
Participaciones y Aportaciones	0	0			
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	54.326.492	50.169.561	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-1.625.974	-457.668
Otros Orígenes de Operación	1,883,172	1,352,223	.,	, , , , ,	,,,,,
Aplicación	49,519,304	46,694,039	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	37,507,825	33,104,645	•		
Materiales y Suministros	2,285,864	1,848,063	Origen	0	469,320
Servicios Generales	8,878,397	9,516,728	Endeudamiento Neto	0	469,320
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	272,290	829,479	Interno	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Externo	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Ayudas Sociales	21,784	0			
Pensiones y Jubilaciones	547,920	0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	0	1,192,272
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Servicios de la Deuda	0	367,442
Donativos	5,225	0	Interno	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	Externo	0	0
Participaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	824,830
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	0	1,395,125	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	-722,952
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	6,690,361	4,827,745	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	5,064,387	3,647,125
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	15,628,842 20,693,229	11,981,717 15,628,842

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. JOSÉ LUIS ARMENDARIZ GONZALEZ PRESIDENTE C.P. PEDRO ANTONIO QUINTANAR ROHANA JEFE DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS